

主要財務データ

単位:百万円

区分		令和3年度	令和4年度	増減
貸借対照表	資産	16,602	16,149	▲ 453
	固定資産	15,568	15,132	▲ 436
	流動資産	1,034	1,017	▲ 17
	負債	2,319	2,266	▲ 53
	固定負債	1,901	1,849	▲ 52
	流動負債	418	417	▲ 1
	純資産	14,283	13,883	▲ 400
	資本金	16,791	16,791	0
	資本剰余金	▲ 3,064	▲ 3,463	▲ 399
	うち減価償却相当累計額	▲ 4,898	▲ 5,336	▲ 438
	うち減損損失相当累計額	▲ 7	▲ 7	0
	利益剰余金	555	555	0
	前中期目標期間繰越積立金	230	78	▲ 152
	教育研究及び業務運営充実積立金	195	321	126
積立金	2	3	1	
当期未処分利益	128	152	24	
負債純資産合計	16,602	16,149	▲ 453	
損益計算書	経常費用	3,665	3,724	59
	業務費	3,422	3,467	45
	教育経費	612	649	37
	研究経費	156	152	▲ 4
	教育研究支援経費	175	166	▲ 9
	受託研究費	2	1	▲ 1
	共同研究費	9	8	▲ 1
	受託事業費	10	16	6
	役員人件費	33	41	8
	教員人件費	1,764	1,727	▲ 37
	職員人件費	661	708	47
	一般管理費	242	255	13
	その他	2	1	▲ 1
	経常収益	3,685	3,724	39
	運営費交付金収益	1,937	2,012	75
	授業料収益	1,115	1,119	4
	入学金収益	139	134	▲ 5
	検定料収益	36	33	▲ 3
	受託研究収益	2	1	▲ 1
	共同研究収益	9	8	▲ 1
	受託事業等収益	10	17	7
	寄附金収益	17	24	7
	補助金等収益	239	223	▲ 16
	その他	180	153	▲ 27
	経常利益	19	0	▲ 19
	臨時損失	0	0	0
	臨時利益	2	0	▲ 2
当期純利益	21	0	▲ 21	
目的積立金取崩額	107	152	45	
当期総利益	128	152	24	
キャッシュ・フロー計算書	業務活動によるキャッシュフロー	87	120	33
	投資活動によるキャッシュフロー	▲ 33	▲ 91	▲ 58
	財務活動によるキャッシュフロー	▲ 48	▲ 46	2
	資金増加額(又は減少額)	6	▲ 17	▲ 23
	資金期首残高	737	743	6
資金期末残高	743	725	▲ 18	